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Na początek...

Kult Najświętszego Serca Pana Jezusa 

Czerwiec to miesiąc w sposób szczególny poświęcony 
czci  Najświętszego  Serca  Pana  Jezusa.  Od  XVII  wieku 
nabożeństwo  do  Serca  Pana  Jezusa  staje  się  własnością 
ogółu wiernych i  całego Kościoła.  Przyczyniło  się do tego 
dwoje  świętych:  św.  Jan  Eudes  (1601-1680)  nazwany 
„twórcą liturgicznego kultu Serca Jezusa i Maryi” oraz św. 
Małgorzata  Maria  Alacoque  (1647-1690).  Główna  zasługa 
w  rozpowszechnianiu  się  nabożeństwa  do  Najświętszego 
Serca Pana Jezusa przypada skromnej zakonnicy, wizytce, 
św.  Małgorzacie  Marii  Alacoque,  która  żyła  w  zupełnym 
ukryciu w klasztorze w  Paray-le-Monial.  Jej to objawił  się 
Pan Jezus poprosił o kult dla swego serca.

Stolica  Apostolska  po  dokładnych  badaniach 
zatwierdziła objawienia i zezwoliła na obchodzenie święta, 
jak  i  na  cześć  wizerunków Jezusowego Serca  w formach 
dzisiaj  powszechnie  przyjętych.  Potwierdzeniem  objawień 
było również wyniesienie do chwały ołtarzy Małgorzaty Marii 
Alacoque.  Jej  beatyfikacja  odbyła  się  w  roku  1864, 
a  kanonizacja  w  1920.  Pierwszym  z  papieży,  który 
zatwierdził  nabożeństwo  do  Serca  Pana  Jezusa  a  także 
święto dla niektórych diecezji i zakonów był Klemens XIII. 
Uczynił  to  w  roku  1765  -  a  więc  prawie  w  sto  lat  po 
wspomnianych  objawieniach.  Decydującym  jednak  w  tej 
sprawie  stał  się  memoriał  biskupów polskich  wysłany  do 
tegoż  papieża  w  1765  roku.  Memoriał  podaje  najpierw 
historyczny przegląd kultu, z kolei uzasadnia bardzo głęboko 
godziwość  i  pożytki  płynące  z  tego  nabożeństwa.  Papież 
Pius IX w roku 1856 rozszerzył święto Serca Pana Jezusa na 
cały Kościół. Leon XIII 31 grudnia 1899 roku oddał Sercu 
Jezusowemu w opiekę cały Kościół i rodzaj ludzki.

„Tak Bóg umiłował 
świat, że dał swojego 
Syna Jednorodzonego; 

każdy, kto w Niego 
wierzy, ma życie 

wieczne”.
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EWANGELIA
IX Niedziela Zwykła

Łk 7,1-10

Gdy Jezus dokończył swoich mów do ludu, który się przysłuchiwał, wszedł do 
Kafarnaum. Sługa pewnego setnika, szczególnie przez niego ceniony, chorował i bliski 
był śmierci. Skoro setnik posłyszał o Jezusie, wysłał do Niego starszyznę żydowską 
z prośbą, żeby przyszedł i uzdrowił mu sługę. Ci zjawili się u Jezusa i prosili Go usilnie: 
"Godzien jest,  żebyś mu to wyświadczył,  mówili,  kocha bowiem nasz  naród i  sam 
zbudował nam synagogę". Jezus przeto wybrał  się z nimi. A gdy był już niedaleko 
domu, setnik wysłał do Niego przyjaciół z prośbą: "Panie, nie trudź się, bo nie jestem 
godzien, abyś wszedł pod dach mój. I dlatego ja sam nie uważałem się za godnego 
przyjść do Ciebie. Lecz powiedz słowo, a mój sługa będzie uzdrowiony. Bo i ja, choć 
podlegam władzy,  mam pod sobą  żołnierzy.  Mówię  temu:  Idź,  a  idzie;  drugiemu: 
Chodź,  a  przychodzi;  a  mojemu  słudze:  Zrób  to,  a  robi".  Gdy  Jezus  to  usłyszał, 
zadziwił się i zwracając się do tłumu, który szedł za Nim, rzekł: "Powiadam wam: Tak 
wielkiej wiary nie znalazłem nawet w Izraelu". A gdy wysłani wrócili do domu, zastali 
sługę zdrowego. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś  IX  Niedziela  Zwykła.  Msze  św.:  7:00,  9:00,  9:00  w  kaplicy,  10:30  – 
koncelebra tylko w górnym kościele, a po niej procesja eucharystyczna. Kolejna Msza 
o godz. 12:00 i 18:00. Od godz. 17:00 do 18:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w łączności z Ojcem Świętym Franciszkiem z okazji „Roku Wiary”.
2. Do nabycia prasa katolicka, tygodniki: Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny.
3. Od poniedziałku do piątku włącznie, po Mszy św. o godz. 17:00, Litania do Serca 
pana Jezusa i procesja. W czwartek po procesji poświęcenia kwiatów, ziół i wianków.
4. W środę 5 czerwca wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i męczennika. W tym 
dniu o godz. 18:00 modlitwy do Matki Bożej Pocieszenia, a po nich Msza św. zbiorowa.
5. W  piątek  7  czerwca  Uroczystość  Najświętszego  Serca  Pana  Jezusa,  jest  to 
również  I  piątek  miesiąca,  a  także  dzień  modlitw  o  świętość  kapłanów.  Msze  św. 
o godz. 7:00, 16:30 i 18:00. Nabożeństwo czerwcowe i procesja o godz. 17:30. Z racji 
uroczystości  można  spożywać  pokarmy  mięsne.  Tego  dnia  można  uzyskać  odpust 
zupełny za publiczne odmówienie aktu wynagrodzenia „Najmilszy Jezu”.
6. W  sobotę  8  czerwca  wspomnienie  Niepokalanego  Serca  Najświętszej  Maryi 
Panny.
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7. Dziś (tj. w niedzielę 2 czerwca) w godz. 13:15 – 17:00, będzie miał miejsce II 
Piknik Parafialny.  Serdecznie zapraszamy do wzięcia w nim udziału.  Z racji  pikniku 
zamknięte będą ulice: od rana Bogusławskiego (od Żeromskiego do Krasickiego) oraz 
po  Mszy  o  9:00  Żeromskiego  (od  Bogusławskiego  do  Paderewskiego).  Ewentualne 
datki uzyskane w czasie pikniku będą przeznaczone na budowę konstrukcji ołtarza na 
Boże Ciało.
8. Składamy serdeczne Bóg zapłać za przygotowanie przepięknych ołtarzy na Boże 
Ciało:  Domowemu Kościołowi,  Paniom z Żywego Różańca,  Radzie Duszpasterskiej  i 
Siostrom Misyjnym. Wszystkim parafianom i gościom za tak liczny udział we Mszy i 
procesji.
9. Chór parafialny zaprasza wszystkich chętnych, którzy chcą służyć Panu śpiewem 
podczas  uroczystych liturgii.  Nie  jest  wymagana znajomość  nut,  ani  doświadczenie 
chóralne, jedynie ogólna muzykalność i poczucie odpowiedzialności. Zainteresowanych 
prosimy o kontakt z dyrygentem tel. 501722470 lub smigielski.orkiestra@gmail.com. 
10. Zapraszamy wszystkich chętnych (młodszych i starszych) na II Diecezjalny Zlot 
Młodzieży w Ostrówku, w sobotę 15 czerwca 2013 r. Jedzmy autokarem spod kościoła 
o godz. 8:00. Powrót ok. godz. 16:00. Zapisy u ks. Arkadiusz Lao.

Ogólny plan spotkania w Ostrówku:
9:30 - przyjazd i rejestracja uczestników
10:00 program ewangelizacyjny m.in.:

•koncert Propaganda Dei
•Teatr Ewangelizacyjny – Jonasz
•Koronka do Bożego Miłosierdzia
•rozdanie nagród Warszawsko-Praskiej Ligi Piłkarskiej
•konferencja
•nałożenie  krzyży  misyjnych  młodzieży  wyjeżdżającej  do  Rio  de  Janeiro  oraz 
pobłogosławienie krzyżyków-pamiątek dla wszystkich uczestników spotkania.

13:00  -  Msza  św.  pod  przewodnictwem Ks.  Arcybiskupa  z  uroczystym Wyznaniem 
Wiary  w  formie  dialogu.  Na  koniec  odnowienie  zawierzenia  młodzieży  Bożemu 
Miłosierdziu.
14:30 obiad
W trakcie  spotkani  będzie  możliwość  skorzystania  z  Sakramentu  Pokuty,  rozmowy 
z księżmi i siostrami zakonnymi.

11. Zapraszamy na pielgrzymkę po „Sanktuariach Maryjnych Europy” w dniach 21.09 
– 04.10.2013 r. Koszt 2850 zł. Zapisy i informacje u Ks. Arkadiusza Lao, tel. 606 249 
238 lub u Ks. Andrzeja Lubowickiego, tel: 507 062 069 oraz u Pani Grażyny Tul, tel: 
503  039  537.  Szczegółowy  plan  jest  podany  poniżej  w  naszym  informatorze 
„Sanktuarium” oraz na stronie parafialnej: www.parafiasulejowek.pl
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Pielgrzymka „Sanktuaria Maryjne Europy”

Termin: 21.09 - 04.10.2013 r. Koszt – 2850 zł

Trasa: Paryż - Tuluza - Lourdes - Salamanka - Fatima - Barcelona - Montserrat - La Salette - 
Madonna della Corona - Wiedeń - Częstochowa

1 DZIEŃ: Wyjazd, przejazd przez Warszawę, Poznań do Łagowa. Kolacja i nocleg w hotelu.
2  DZIEŃ: Przekroczenie  granicy  w  Świecku,  przejazd  przez  Hannover,  Kolonię  do  Paryża. 
Zakwaterowanie i nocleg w hotelu.
3  DZIEŃ: Śniadanie.  Pobyt  w  Paryżu  (Katedra  Notre  Dame,  Plac  Zgody,  Ile  de  la  Cite,  Kaplica 
Cudownego Medalika, Pola Marsowe, Wieża Eiffla, rejs statkiem po Sekwanie). Nocny przejazd przez 
Orlean, Tours, Bordeaux do Lourdes.
4 DZIEŃ: Zakwaterowanie w hotelu, udział w Procesji Eucharystycznej i Procesji Różańcowej. Kolacja 
i nocleg w hotelu.
5 DZIEŃ: Śniadanie. Zwiedzanie Bazyliki Niepokalanego Poczęcia, Bazyliki Piusa X, Krypta, Kościół św. 
Bernadety,  Kaplica  Sakramentu  Pokuty,  Droga  Krzyżowa,  Źródło  Massabielle,  Młyn  de  Boly, 
Le Cachot. Kolacja i nocleg w hotelu. Udział w Procesji Maryjnej.
6  DZIEŃ: Śniadanie.  Przejazd  przejazd  przez  Burgos,  Salamankę  i  Coimbrę  do  Fatimy,  udział 
w Nabożeństwie Różańcowym i Wieczornej Procesji ze świecami. Kolacja i nocleg w hotelu.
7  DZIEŃ: Śniadanie,  całodzienny  pobyt  w  Fatimie,  zwiedzanie  Sanktuarium,  Klasztor  Batalha, 
Sanktuarium Nazare, Wieczorne Nabożeństwo Różańcowe. Kolacja i nocleg w hotelu.
8 DZIEŃ: Śniadanie, Droga Krzyżowa, Studnia Anioła, Ajustrel. Przejazd przez Madryt i Saragossę do 
Barcelony.
9 DZIEŃ: Udział we Mszy Świętej w Sanktuarium Montserrat, odpoczynek na Wybrzeżu Costa Brava. 
Kolacja i nocleg.
10 DZIEŃ: Śniadanie. Zwiedzanie Barcelony Katedra Św.Eulalii,  Rambla, Sagrada Familia, Kolumna 
Kolumba, Wzgórze Montjuic i Palau Nacional, tereny olimpijskie. Kolacja i nocleg w hotelu.
11 DZIEŃ: Śniadanie. Przejazd do La Salet, zwiedzanie Sanktuarium Matki Boskiej Płaczącej, nocleg 
w Domu Pielgrzyma. 
12  DZIEŃ: Przejazd  do  Włoch.  Pobyt  w  alpejskim  Sanktuarium  Madonna  della  Corona.  Kolacja 
i nocleg w hotelu.
13 DZIEŃ: Śniadanie. Przejazd przez Weronę i Wiedeń do Czech. Nocleg w hotelu w okolicach Brna.
14  DZIEŃ: Śniadanie.  Przekroczenie  granicy  Polski  w  Cieszynie,  udział  we  Mszy  Świętej 
w Częstochowie. Zakończenie pielgrzymki w późnych godzinach wieczornych.

Cena – 2850 zł – obejmuje:
•Przejazd autokarem Mercedes Tourismo (WC, 2 kierowców, klimatyzacja, DVD, euro 4);
•11 noclegów w hotelach w pokojach z pełnym węzłem sanitarnym;
•10 śniadań, 9 obiadokolacji
•Opieka licencjonowanego pilota;
•Ubezpieczenie NW, KL.

Zapisy i informacje: Ks. Arkadiusz Lao, tel. 606 249 238, Ks. Andrzej Lubowicki, tel: 507 062 069 oraz 
Grażyna Tul, tel: 503 039 537, a także na stronie: www.pielgrzymuj.pl
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